
 

 

 

 
 

 

Prot.n.   8123/C24                                                         Paternò   13/12/2013
  

 
All'Albo dell’Istituto 

 
Al Sito  web 

 
Oggetto . Determina  a contrarre (c\rt. 11 del D. Lgs 163/2006) per l'affidamento della 
fornitura di apparecchiature destinate  ad incrementare le dotazioni tecnologiche e 
laboratori per le scuole del secondo ciclo  PON A-2 FESRO6 _POR_SICILIA-2012-445  
       
  

IL Dirigente scolastico 
VISTI  

 
l'Avviso prot.  n. 10621del  05/07/2012 per la presentazione delle proposte  relative alle  azioni  
previste  dal  programma  operativo  nazionale   Asse 1 Obiettivo specifico A2 ( Laboratori 
ed Agenda digitale)  -   finanziato con il FESR; 

 
 

la Nota  n. AOODGAI/9412 del  24/09/2013  della  Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali con  la quale  questo  Istituto   è  stato  autorizzato  all'attuazione del  progetto 
PON "DIGIDATTICA )" finanziato con il FESR Sicilia-  iniziativa finalizzata  a "Promuovere  e 
sviluppare  la Società dell'informazione e della conoscenza nel sistema scolastico" attraverso 
l'azione A-2" Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del secondo ciclo"- 
Annualità2012;



2 

 

 

 

 
 

 

 

le  Disposizioni  e Istruzioni  per  l'attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai Fondi 
Strutturali Europei; 

 
il verbale  del  4/ 10/2013  del  Consiglio  di   Istituto  di  questa Istituzione scolastica di  
iscrizione   del finanziamento  dell’'U.E. nel Programma Annuale 2013; 

 
il D.l. 44/2001; 

 
il Decreto legislativo 12.04.2006 n. 163; 

 
la legge 228 del 24 Dicembre 2012, Disposizioni per la formazione del bilancio annuale  e 
pluriennale  dello Stato"  (Legge di Stabilità}  

 
 

CONSIDERATO 
 

che, ai fini del prosieguo delle attività  necessarie ai fini della realizzazione del Piano 
d'intervento, è  necessario procedere  agli acquisti di attrezzature  destinate  ad incrementare  le 
dotazioni tecnologiche,  a realizzare un laboratorio musicale e ambienti di apprendimento LIM ; 

 
l'inesistenza,  nella  vetrina  delle  convenzioni  CONSIP, di alcuna Convenzione  che copra il 
progetto nella sua interezza e i singoli lotti; 

 

RILEVATO 
 

che, ai sensi dell'art.  125 del Dlgs 163/2006, questa stazione appaltante, in relazione alle proprie  
specifiche esigenze, procederà all'acquisizione in economia dei beni,  mediante procedura di   
cottimo   fiduciario, che  avviene  nel  rispetto   dei  principi   di trasparenza, rotazione, parità di 
trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici,  individuati  t ramite 
avviso pubblico di  manifestazione d'interesse e conseguente creazione di short  list; 



3 

 

 

 

 
 

 

 

RITENUTO 
 

per quanto sopra evidenziato, di dover procedere all'affidamento mediante cottimo fiduciario 
della predetta fornitura di cui all'art. 125 c. 11del D.Lgs 163/2006; 

 
che  l'importo  di  spesa  stimato   per  la  realizzazione  della   predetta   fornitura, determinato  
secondo   quanto   stabilito   dal   piano   finanziario    presentato    nel formulario è pari a 
complessivi  euro  143.035,10  ; 

 
DATO ATTO 

 
che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento   PON 
FESR   2007-2013  -  20071T161P0004 Asse l  - Qualità  degli ambienti scolastici"  - Obiettivo 
Specifico A.2 "Dotazioni  tecnologiche  e laboratori  multimediali per la scuola del secondo   
ciclo ", giusta   autorizzazione   dell'Autorità   di   gestione   prot.   n.  AOODGAI/9412    del 
24/09/2013 . 

 
VISTI 

 
il Dlgs n. 163/2006- Codice dei contratti; 

 
il DPR 207/2010- Regolamento degli appalti;  

il DI 44/2001- Regolamento di Contabilità;  

TUTTO CIÒ  PREMESSO 

DETERMINA 
 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di  individuare   come  acquisibile   in  economia   la  fornitura  di  dotazioni 
tecnologiche e strumentali necessarie alla realizzazione  del Piano  di intervento denominato  A -
2 -FESR06_POR_SICILIA-2012-445 “DIGIDATTICA” 

 
di suddividere  la fornitura  di cui trattasi in tre lotti, predisponendo tre lettere d'invito 

secondo la tipologia dei beni da acquistare: 



4 

 

 

 

 
 

 

 

 
lotto n°1 : Lim,  software, accessori ,  tablet   € 90.720,00 CIG 5507979010 
lotto n° 2 :PC , videoconferenza,  accessori    €  24.830,00- CIG 55079686 
lotto n° 3 : aula musica + isolamento acustico, aula magna + isolamento acustico € 27.485,10  
CIG 5507948679 

 
di individuare i soggetti da invitare  alla procedura  comparativa  successivamente alla 

Manifestazione di interesse e alla conseguente creazione di short list tra gli operatori 
economici idonei  

 
di individuare altresì, quale criterio  per la scelta dell'aggiudicatario  quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa; 
 
 

di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale  all’albo  dell'Istituto 
Scolastico a norma  dell'articolo 10, comma  1, del decreto  legislativo n.267 del 18/08/2000. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa  Santa Di Mauro



 

 

   . 

'>  


